



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
BIDANG KEAMANAN PANGAN  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 05.1.01.0009 - Penguatan kelembagaan pengawas keamanan dan mutu pangan segar asal tumbuhan

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					565.000.000
5.1.2.1	Belanja Barang					143.070.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					143.070.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					43.828.000
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					12.560.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Tinta Printer Hitam		4	Buah	110.000	440.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Tinta Printer Warna (Merah,Kuning,Biru)		3	Set	350.000	1.050.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		20	Rim	57.000	1.140.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Block Note		300	Buah	10.000	3.000.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Ballpoint		300	Buah	10.000	3.000.000
5.1.2.1.1.24.01.06	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		20	Rim	59.000	1.180.000
5.1.2.1.1.24.01.07	Stop map plastik		300	Buah	5.000	1.500.000
5.1.2.1.1.24.01.08	Amplop Kecil		10	Dus	25.000	250.000
5.1.2.1.1.24.01.09	Hardisk External		1	Unit	1.000.000	1.000.000
5.1.2.1.1.24.02	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					6.385.000
5.1.2.1.1.24.02.01	Tinta Printer Hitam		1	Buah	110.000	110.000
5.1.2.1.1.24.02.02	Tinta Printer Warna (Merah,Kuning,Biru)		1	Set	350.000	350.000
5.1.2.1.1.24.02.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		2	Rim	57.000	114.000
5.1.2.1.1.24.02.04	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		1	Rim	59.000	59.000
5.1.2.1.1.24.02.05	Snelhecter bahan plastik		36	Buah	7.000	252.000
5.1.2.1.1.24.02.06	Buku Kwitansi Panjang		5	Buah	15.000	75.000
5.1.2.1.1.24.02.07	Buku Agenda		35	Buah	40.000	1.400.000
5.1.2.1.1.24.02.08	Ballpoint		35	Buah	10.000	350.000
5.1.2.1.1.24.02.09	Stop map plastik		35	Buah	5.000	175.000
5.1.2.1.1.24.02.10	flashdisk		35	Buah	100.000	3.500.000
5.1.2.1.1.24.03	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					12.100.000
5.1.2.1.1.24.03.01	Tinta Printer Hitam		3	Buah	110.000	330.000
5.1.2.1.1.24.03.02	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		20	Rim	59.000	1.180.000
5.1.2.1.1.24.03.03	Tinta Printer Warna (Merah,Kuning,Biru)		2	Set	350.000	700.000
5.1.2.1.1.24.03.04	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		20	Rim	57.000	1.140.000
5.1.2.1.1.24.03.05	Block Note		300	Buah	10.000	3.000.000
5.1.2.1.1.24.03.06	Stop map plastik		300	Buah	5.000	1.500.000
5.1.2.1.1.24.03.07	Ballpoint		300	Buah	10.000	3.000.000
5.1.2.1.1.24.03.08	Amplop Kecil		10	Dus	25.000	250.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.24.03.09	Hardisk External		1	Unit	1.000.000	1.000.000
5.1.2.1.1.24.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					12.783.000
5.1.2.1.1.24.04.01	Tinta Printer Hitam		1	Buah	110.000	110.000
5.1.2.1.1.24.04.02	Tinta Printer Warna (Merah,Kuning,Biru)		2	Set	350.000	700.000
5.1.2.1.1.24.04.03	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		3	Rim	57.000	171.000
5.1.2.1.1.24.04.04	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		3	Rim	59.000	177.000
5.1.2.1.1.24.04.05	Buku Agenda		75	Buah	40.000	3.000.000
5.1.2.1.1.24.04.06	Ballpoint		75	Buah	10.000	750.000
5.1.2.1.1.24.04.07	Stop map plastik		75	Buah	5.000	375.000
5.1.2.1.1.24.04.08	flashdisk		75	Buah	100.000	7.500.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					14.707.000
5.1.2.1.1.26.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					150.000
5.1.2.1.1.26.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		3	Buah	50.000	150.000
5.1.2.1.1.26.02	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Sosialisasi Keamanan Pangan Bagi Pelaku Usaha PSAT ***					450.000
5.1.2.1.1.26.02.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		9	Buah	50.000	450.000
5.1.2.1.1.26.03	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					8.500.000
5.1.2.1.1.26.03.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		30	Buah	50.000	1.500.000
5.1.2.1.1.26.03.02	Foto Copy		20000	Lembar	250	5.000.000
5.1.2.1.1.26.03.03	Cetak Buku		40	Set	50.000	2.000.000
5.1.2.1.1.26.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					4.999.000
5.1.2.1.1.26.04.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		30	Buah	50.000	1.500.000
5.1.2.1.1.26.04.02	Foto Copy		13996	Lembar	250	3.499.000
5.1.2.1.1.26.05	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					608.000
5.1.2.1.1.26.05.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		9	Buah	50.000	450.000
5.1.2.1.1.26.05.02	Foto Copy		632	Lembar	250	158.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					84.535.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.52.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					2.385.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Makan/Nasi Dos		45	Orang/Kali	38.000	1.710.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		45	Orang/Kali	15.000	675.000
5.1.2.1.1.52.02	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Sosialisasi Keamanan Pangan Bagi Pelaku Usaha PSAT ***					3.180.000
5.1.2.1.1.52.02.01	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	38.000	2.280.000
5.1.2.1.1.52.02.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		60	Orang/Kali	15.000	900.000
5.1.2.1.1.52.03	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					55.650.000
5.1.2.1.1.52.03.01	Makan/Nasi Dos		1050	Orang/Kali	38.000	39.900.000
5.1.2.1.1.52.03.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		1050	Orang/Kali	15.000	15.750.000
5.1.2.1.1.52.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					18.550.000
5.1.2.1.1.52.04.01	Makan/Nasi Dos		350	Orang/Kali	38.000	13.300.000
5.1.2.1.1.52.04.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		350	Orang/Kali	15.000	5.250.000
5.1.2.1.1.52.05	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					4.770.000
5.1.2.1.1.52.05.01	Makan/Nasi Dos		90	Orang/Kali	38.000	3.420.000
5.1.2.1.1.52.05.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		90	Orang/Kali	15.000	1.350.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					201.873.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					200.100.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					59.100.000
5.1.2.2.1.3.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					1.800.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		2	OJ	900.000	1.800.000
5.1.2.2.1.3.02	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Sosialisasi Keamanan Pangan Bagi Pelaku Usaha PSAT ***					20.400.000
5.1.2.2.1.3.02.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	900.000	5.400.000
5.1.2.2.1.3.02.02	Honorarium Narasumber/pembahas		15	OJ	1.000.000	15.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.3.03	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					22.500.000
5.1.2.2.1.3.03.01	Honorarium Narasumber/pembahas		30	OJ	450.000	13.500.000
5.1.2.2.1.3.03.02	Honorarium Narasumber/pembahas		10	OJ	900.000	9.000.000
5.1.2.2.1.3.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					9.000.000
5.1.2.2.1.3.04.01	Honorarium Narasumber/pembahas		10	OJ	900.000	9.000.000
5.1.2.2.1.3.05	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					5.400.000
5.1.2.2.1.3.05.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	900.000	5.400.000
5.1.2.2.1.23	Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan					39.000.000
5.1.2.2.1.23.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan ***					39.000.000
5.1.2.2.1.23.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		12	OB	3.250.000	39.000.000
5.1.2.2.1.36	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					94.800.000
5.1.2.2.1.36.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Biaya Surveilen ***					94.800.000
5.1.2.2.1.36.01.01	Sertifikasi/Surveilen Organik					94.800.000
5.1.2.2.1.36.01.01.01	Jasa Lainnya		3	Paket	31.600.000	94.800.000
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					7.200.000
5.1.2.2.1.55.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					300.000
5.1.2.2.1.55.01.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.1.55.02	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					3.000.000
5.1.2.2.1.55.02.01	Cetak MMT		10	Buah	300.000	3.000.000
5.1.2.2.1.55.03	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					3.000.000
5.1.2.2.1.55.03.01	Cetak MMT		10	Buah	300.000	3.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.55.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					900.000
5.1.2.2.1.55.04.01	Cetak MMT		3	Buah	300.000	900.000
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					1.773.000
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					1.560.000
5.1.2.2.2.5.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan ***					1.560.000
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	130.000	1.560.000
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					96.000
5.1.2.2.2.6.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan ***					96.000
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	8.000	96.000
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					117.000
5.1.2.2.2.7.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan ***					117.000
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	9.750	117.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					220.057.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					220.057.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					118.917.000
5.1.2.4.1.1.01	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Belanja Perjalanan Dinas Biasa ***					118.917.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					102.557.000
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		180	OH	370.000	66.600.000
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	29.957.000	29.957.000
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		12	OH	500.000	6.000.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Perjalanan Dinas Luar Daerah					16.360.000
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		12	OH	530.000	6.360.000
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	10.000.000	10.000.000
5.1.2.4.1.5	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					101.140.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.4.1.5.01	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Penyusunan Dokumen Sistem Mutu Organik ***					62.600.000
5.1.2.4.1.5.01.01	Uang Harian Peserta Kegiatan		600	OH	100.000	60.000.000
5.1.2.4.1.5.01.02	Jasa Kebersihan Kegiatan					2.600.000
5.1.2.4.1.5.01.02.01	Jasa Lainnya		20	Paket	130.000	2.600.000
5.1.2.4.1.5.02	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Sosialisasi Sistem Pertanian Organik ***					30.000.000
5.1.2.4.1.5.02.01	Uang Harian Peserta Kegiatan		300	OH	100.000	30.000.000
5.1.2.4.1.5.03	JUMLAH PELAKU USAHA YANG DIBINA DALAM PENERAPAN HIGIENE SANITASI - Pertemuan Kelembagaan OKKPD ***					260.000
5.1.2.4.1.5.03.01	Jasa Kebersihan Kegiatan					260.000
5.1.2.4.1.5.03.01.01	Jasa Lainnya		2	Paket	130.000	260.000
5.1.2.4.1.5.04	Jumlah kelompok yang didampingi dalam penyusunan doksistu - Pertemuan Koordinasi Pengembangan Pertanian Organik ***					8.280.000
5.1.2.4.1.5.04.01	Jasa Kebersihan Kegiatan					780.000
5.1.2.4.1.5.04.01.01	Jasa Lainnya		6	Paket	130.000	780.000
5.1.2.4.1.5.04.02	Uang Harian Peserta Kegiatan		75	OH	100.000	7.500.000
Jumlah						565.000.000

Semarang, 29 Desember 2023  
DINAS KETAHANAN PANGAN  
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. DYAH LUKISARI, M.Si)  
NIP. 196610161992032006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan